[image: image1.png]

   Чёваш Республикин                                                       Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                                        Глава

          пу=лёх.                                                                      Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _12.01.2008 № _1591/1_                                                                _12.01.2008_№ _1591/1_

       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О  внесении   изменений

в  постановление  главы

Чебоксарского     района

от  29  декабря  2007 г. № 1088

Во исполнение решения Собрания депутатов Чебоксарского района от 05.12.2008 г. № 25-04 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чебоксарского района от 05.12.2007 г. № 15-01 «О бюджете Чебоксарского района на 2008 год», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы Чебоксарского района от 29 декабря 2007 г. № 1088 «Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета Чебоксарского района в 2008 году» (с изменениями, внесенными постановлениями главы Чебоксарского района от 6 июня 2008 г. № 705/1, от 4 августа 2008 г. № 991, от 1  октября  2008 г.  № 1226/1,  29  октября  2008  г. № 1384,   11   декабря  2008 г. № 1564/1) следующие изменения:

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

после слов «(приложение № 30);»:

«Правила предоставления средств из бюджета Чебоксарского района, выделенных на социальные выплаты молодым семьям на строительство или приобретение жилья в рамках реализации Указа Президента Чувашской Республики от 6 марта 2002 г. № 51 «О мерах по усилению государственной поддержки молодых граждан в Чувашской Республике» (Приложение № 31)».

2. Утвердить указанные в пункте 1 настоящего постановления Правила в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава Чебоксарского района                                                                     А.П. Князев

Приложение

к постановлению

главы Чебоксарского

района

от ________ № ____

ПРАВИЛА

предоставления средств из бюджета Чебоксарского района, выделенных на социальные выплаты молодым семьям на строительство или приобретение жилья в рамках реализации Указа Президента Чувашской Республики от 6 марта 2002 г. № 51 «О мерах по усилению государственной поддержки молодых граждан в Чувашской Республике»

1. Общие положения

Настоящие Правила регламентируют порядок финансирования из бюджета Чебоксарского района средств, выделенных из республиканского бюджета Чувашской Республики в соответствии с  Законом Чувашской Республики от 28 ноября 2008 г. № 55 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов» на социальные выплаты молодым семьям на строительство или приобретение жилья в рамках реализации Указа Президента Чувашской Республики от 6 марта 2002 г. № 51 «О мерах по усилению государственной поддержки молодых граждан в Чувашской Республике».

2. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 05.12.2008 г. № 25-04 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чебоксарского района от 05.12.2007 г. № 15-01 «О бюджете Чебоксарского района на 2008 год» главным распорядителем средств, направляемых на цели, указанные в разделе 1. настоящих Правил, является Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района.

2.2. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам, осуществляемым за счет указанных средств, учитываются на лицевом счете Управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района, открытом в финансовом отделе администрации Чебоксарского района.

На основании расходных расписаний  Управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района указанные средства распределяются на лицевой счет получателя Управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района, открытый в отделе Министерства финансов Чувашской Республики по Чебоксарскому району.

2.3. Средства, поступающие на указанные цели, перечисляются на лицевые счета бюджетов поселений Чебоксарского района, открытые в отделении по Чебоксарскому району Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике, по разделу 1100 «Межбюджетные трансферты» в объемах, утвержденных решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 05.12.2008 г. № 25-04 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чебоксарского района от 05.12.2007 г. № 15-01 «О бюджете Чебоксарского района на 2008 год».

2.4. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам, осуществляемым за счет указанных средств, учитываются на лицевых счетах главных распорядителей администраций соответствующих поселений, открытых в финансовом отделе администрации Чебоксарского района.

2.5. На основании расходных расписаний администрации поселений Чебоксарского района указанные средства распределяются на лицевые счета получателей - администраций соответствующих поселений, открытые в отделе Министерства финансов Чувашской Республики по Чебоксарскому району.

2.6. Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет указанных средств, осуществляется отделом Министерства финансов Чувашской Республики по  Чебоксарскому району в порядке, установленном Министерством финансов Чувашской Республики, на основании платежных документов на перечисление средств юридическим и физическим лицам, предоставленных получателями средств бюджетов поселений.

2.7. После проверки и санкционирования оплаты денежных обязательств платежные документы направляются отделом Министерства финансов Чувашской Республики по Чебоксарскому району в финансовый отдел администрации Чебоксарского района для осуществления кассовых выплат с лицевых счетов бюджетов поселений, открытых финансовому отделу администрации Чебоксарского района в отделении по Чебоксарскому району Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике.

2.8. Средства, поступающие в бюджеты поселений на указанные цели, подлежат последующему перечислению на банковские счета молодых семей, открытые в банке, отобранном для обслуживания средств, предоставляемых в качестве социальных выплат, выделяемых молодым семьям в рамках реализации Указа Президента Чувашской Республики.

3. Ответственность

Контроль за целевым использованием средств, выделенных на социальные выплаты молодым семьям на строительство или приобретение жилья в рамках реализации Указа Президента Чувашской Республики от 6 марта 2002 г. № 51 «О мерах по усилению государственной поддержки молодых граждан в Чувашской Республике», возлагается на администрации соответствующих поселений Чебоксарского района.
info3
Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0559.doc  стр. 2 из 4